
1 / 3 

Zápis č. 10/2023 

ze zasedání výboru Královéhradeckého KVS 

 

Termín, místo konání: 22.11.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
Přítomni: V. Anděl, T. Jirásek, J. Kmoníček, J. Lejsek, V. Nidrle, F. Pluhař, 

L. Ruprich, J. Vik 
Omluveni: L. Ott 
Příští zasedání:  20.12.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
 
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění úkolů 
2. Činnost komise spol. významu, jubilanti 2024 
3. Návrhy vyznamenání ČVS na rok 2024 
4. Příprava krajského poháru dospělých 
5. Čerpání grantů od kraje, příprava grantů na rok 2024 
6. Seminář rozhodčích 
7. Různé 

ad 1 – Kontrola plnění úkolů 

• 4/05/2023 – Zpracovat strategii rozvoje volejbalu v kraji, informovat o postupu prací na 
každém zasedání výboru KVS a na zasedání říjnovém předložit průběžnou verzi 
(T. Jirásek, 30.11.). 
Jsou domluveny schůzky na okresech, budou probíhat příští týden. Nedošlo ke slíbenému 
rozeslání aktuálního stavu členům výboru, bude provedeno teď. 
Úkol trvá. 

• 2/07/2023 – Získat písemný souhlas s vystavením přednášky ze školení trenérů (F. Pluhař, 
11.10.). 
Podepsaný formulář je na cestě do Hradce Králové. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 1/09/2023 – Informovat krajský úřad, že náklady vzniklé v souvislosti s přípravou na 
Středoevropské studentské hry pokryjeme z našeho rozpočtu (V. Nidrle, 25.10.). 
Dopis odeslán, ozval se Mgr. T. Záviský a poděkoval KVS za vstřícnost i finanční podíl na 
neuskutečněné akci. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/09/2023 – Zaslat do Prahy informaci u způsobu využití přidělených finančních prostředků 
(J. Kmoníček, 31.10.). 
V termínu odesláno. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 3/09/2023 – Připravit informaci pro družstva o možnosti využití elektronického zápisu 
a o funkčních možnostech aplikace (J. Vik, 30.11.). 
Úkol trvá. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 5.12.:  
11. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS (med. O. Koutského, čestný člen KVS) 

a návrhy na ocenění v rámci ČVS. 



2 / 3 

ad 2 – Činnost komise spol. významu, jubilanti 2024 
Byla diskutována tabulka jubilantů a vybráni Ti, kteří budou oceněni. Předání se uskuteční 
v rámci vyhlášení mládežnických volejbalistů kraje. 
Jubilanti roku 2024 vyznačeni v tabulce – soška. 

ad 3 – Návrhy vyznamenání ČVS na rok 2024 
Po diskusi byli vybráni ti, kteří budou navrženi. Protože jako součást návrhu musí být zaslán 
i životopis, bude od nich vyžádán. 
Úkol 1/10/2023:  Vyžádat si životopisy od těch, kteří budou navržení na 

vyznamenání ČVS pro rok 2024. 
Termín: 24.11.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik 
 
ad 4 – Příprava krajského poháru dospělých 
J. Vik připraví návrh rozpisu, vedoucím soutěže bude P. Kovalíček, který zatím alespoň 
předběžně určí termíny, aby na základě toho mohla být podána žádost o krajský grant. 
Úkol 2/10/2023:  Připravit návrh rozpisu krajského poháru dospělých. 
Termín: 24.11.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik 
 
Úkol 3/10/2023:  Vyžádat si od vedoucího soutěže doplnění termínů. 
Termín: 24.11.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik 

ad 5 – Čerpání grantů od kraje, příprava grantů na rok 2024 
Příprava vyúčtování probíhá, neočekávají se problémy. 
Žádosti o granty na rok 2024 jsou téměř připraveny, z vypsaných okruhů využijeme okruh č.  
2 Pořádání významných sportovních akcí pro děti a mládež, číslo 3 Pořádání významných 
masových sportovních soutěží typu sport pro všechny, číslo 4 Činnost sportovních středisek 
a sportovních center mládeže, číslo 5 Podpora krajských reprezentací mládeže, číslo 6 
Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů, a číslo 8 Příprava reprezentace na Olympiádu dětí. 
Žádosti budou podány do 5.12. 

ad 6 – Seminář rozhodčích 
Z pohledu změn v pravidlech sice není třeba seminář pořádat, nicméně uspořádán bude s tím, 
že bude zaměřen na praktické otázky posuzování herních situací, vyplňování zápisů apod. 
Termín bude určen tak, aby bylo možné potom navštívit pohárový zápas čtvrtého kola Českého 
poháru, do kterého včera hradecká Slavia postoupila přes Zlín a bude hrát s Karlovarskem. 
Úkol 4/10/2023:  Připravit a rozeslat pozvánku na seminář rozhodčích. 
Termín: 5.12.2023 
Odpovídá/odpovídají:  V. Anděl 

ad 7 – Různé 
V. Nidrle: 

- 4. Valná hromada ČVS byla vyhlášena na 11. května 2024 a byli jsme vyzváni ke svolání 
krajské valné hromady v období od 1.3. do 15.4. Výbor KVS proto svolává valnou hromadu 
na pátek 5. dubna 2024 od 17:00, uskuteční se v zasedací místnosti TJ Slavia Hradec 
Králové. Klíč pro určení počtu delegátů bude okresům rozeslán v lednu, protože vychází 
z počtu zaplacených členských příspěvků k 31.12. Okresy nemají dle stanov povinnost 
v příštím roce valnou hromadu svolávat (není volební), delegáty krajské konference může 
stanovit výbor. Žádáme tedy předsedy OVS o sdělení, zda se jejich valná hromada 
(v termínu od 1.1. do 29. 2) uskuteční a v jakém termínu, po konání valné hromady nebo 
po rozhodnutí výboru potom o informaci (do dvou pracovních dnů), kdo delegátem krajské 



3 / 3 

valné hromady za okres bude včetně jeho kontaktních údajů (e-mail a telefon). 
Úkol 5/10/2023: Zaslat informaci, zda okres bude pořádat valnou 

hromadu, nebo zda delegáty krajské valné hromady určí 
výbor. 

Termín:    31.12.2023 
Odpovídá/odpovídají:  předsedové OVS 

 
Úkol 6/10/2023: Zaslat informaci o delegátech krajské valné hromady 

včetně jejich telefonů a e-mailů, 
Termín:    28.2.2024 
Odpovídá/odpovídají:  předsedové OVS 

- Porada předsedů krajských svazů na KS ČUS Hradec Králové se uskutečnila 20.11.2023, 
probrány byly: 

o granty Královéhradecko kraje, žádosti je nutné podat do 5. prosince 2023, a to 
elektronicky, okruhy jsou uvedeny v bod 5 tohoto zápisu, 

o je možné podat žádost p pět tisíc korun u KS ČUS na vyhlášení sportovců kraje, žádost 
naše byla podána a je vyřízena, 

o do 10. ledna 2024 je možné podat návrhy do ankety „Sportovec kraje“ - jako krajská 
svaz nikoho delegovat nebudeme, ponecháme na oddílech. 

V. Anděl: 
- KR ČVS zahájila akci „Pískej volejbal“. Její průběh je zatím hodnocen kladně, přihlásilo 

se šedesát zájemců, z toho pět z našeho kraje. 

J. Vik: 
- Byla dokončena kontrola plnění povinné péče o mládež, všechna družstva buď plní, nebo 

zaplatila dodatečný LPD. 
- Po intervencích J. Lejska, T. Jiráska a L. Otta a po per-rollam schválení předsedou, 

místopředsedou a hospodářem jsme přešli u provozovatele našeho webu na placenou 
verzi a díky tomu mohou přistupovat bez zásahu do nastavení prohlížeče i ti, kterým 
prohlížeč standardně umožňuje pouze přístup na zabezpečené stránky (protokol https). 

 
 
 
Zapsal: J. Vik. 


